yang masuk kedalam pemerintahan negeri Irak. Disitulah keluarga dan nenek

moyangnya bertempat tinggal (Adz-Dzahabi, t.t., h. 250-251).

Ayahnya bernama al-Sayyid Abullah Affandi yang memiliki silsilah

sampai pada Husain bin Ali ra. Ia sempat bertemu dengan Imam abu Hanifah

-Alusi meninggal di

Badhdad pada 1246 H/1830 M dan ibunya bernama Fathimah. Sedangkan dari

pihak ibunya, silsilah keluarganya sampai pada Hasan bin Ali ra, dan ibunya

meninggal ketika al-Alusi masih kecil.Nenek moyang keluarga al-Alusi pada

ujungnya bersambunng dengan Hasan dan Husain, putra Ali bin Abi Thalib